
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 74 carlos costa c.d.s.salvador do campo Senior Masculino 22:24 03:04

2 322 Jorge Robalo vitoria futebol clube Veterano M35 22:25 +00:00 03:04

3 222 José Gaspar individual Veterano M40 23:07 +00:42 03:10

4 22 BRUNO GASPAR ac vermoil Veterano M35 23:14 +00:49 03:11

5 273 PEDRO JANUÁRIO industrial desportivo vieirense Veterano M40 24:01 +01:36 03:17

6 67 JOÃO  VAZ c.c.d. "o alvitejo" Veterano M50 24:08 +01:43 03:18

7 294 Tiago Godinho team trail bifase Senior Masculino 24:16 +01:51 03:20

8 56 Tiago André Abrantes 
Madureira

acr sra do desterro- napo Senior Masculino 24:27 +02:02 03:21

9 288 Emilia Pisoeiro recreio desportivo de águeda Senior Feminino 24:28 +02:04 03:21

10 271 VITOR DINIS industrial desportivo vieirense Veterano M45 24:36 +02:12 03:22

11 293 Marisa Barros sport comercio e salgueiros Veterana F35 24:42 +02:17 03:23

12 14 Nélio Almeida a. c. s. mamede Senior Masculino 24:43 +02:19 03:23

13 11 Carlos Bárbara a. c. s. mamede Senior Masculino 25:09 +02:44 03:27

14 304 Rafael Candido união desportiva alfornelos Senior Masculino 25:27 +03:03 03:29

15 142 Fábio Durão g.a.caranguejeira Senior Masculino 25:32 +03:07 03:30

16 299 Joana Ferreira união clube eirense Senior Feminino 25:54 +03:29 03:33

17 302 Marco Pinto união desportiva alfornelos Senior Masculino 26:09 +03:44 03:35

18 49 MIGUEL SILVA acbatalha Junior Masculino 26:24 +03:59 03:37

19 25 PEDRO FERREIRA ac vermoil Veterano M45 26:26 +04:01 03:37

20 272 ANTÓNIO FERREIRA industrial desportivo vieirense Veterano M50 26:30 +04:05 03:38

21 213 RUBEN DOMINGUEZ individual Veterano M35 26:41 +04:16 03:39

22 36 RUI LUCAS acbatalha Senior Masculino 26:42 +04:17 03:40

23 13 João Tomás a. c. s. mamede Senior Masculino 26:46 +04:21 03:40

24 144 Vitor Santos grecas Senior Masculino 26:48 +04:23 03:40

25 165 Cláudio Bica individual Senior Masculino 26:57 +04:32 03:42

26 117 Eduardo cardeira clube recreativo amieirinhense Veterano M35 27:03 +04:38 03:42

27 211 Paulo Ferreira individual Veterano M35 27:16 +04:51 03:44

28 145 Clarisse Cruz grecas Veterana F40 27:25 +05:00 03:45

29 98 JOSÉ DURÃO casa do benfica em abrantes Veterano M50 27:28 +05:03 03:46

30 173 Jorge da Silva individual Senior Masculino 27:29 +05:05 03:46

31 308 Jose Teixeira união desportiva alfornelos Veterano M45 27:33 +05:08 03:46

32 301 Luís Cardoso união desportiva alfornelos Senior Masculino 27:35 +05:10 03:47

33 149 Licínio Silva grupo alegre unido bajouca Senior Masculino 27:35 +05:11 03:47

34 201 Ernesto Pereira individual Veterano M35 27:36 +05:11 03:47

35 209 Nuno Evangelista individual Veterano M35 27:36 +05:11 03:47

36 309 Paulo Carvalho união desportiva alfornelos Veterano M50 27:40 +05:15 03:47

37 12 João Alves a. c. s. mamede Senior Masculino 27:42 +05:18 03:48

38 243 Joao Guerreiro individual Veterano M50 27:44 +05:19 03:48

39 121 Leandro Santos clube veteranos do lis Veterano M35 27:59 +05:34 03:50

40 79 Henrique Dias caracol trail team Senior Masculino 28:00 +05:35 03:50

41 289 Elias Fortes run tejo-cm socks Veterano M50 28:09 +05:44 03:51

Time Temperature Humidity 

Start 18,8ºC 97%10:30

End 18,8ºC 97%11:34

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 7 generate 15-ago-2019 11:42
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 77 Germano Capela cabarreira Veterano M50 28:15 +05:50 03:52

43 84 JOÃO NAVALHO casa do benfica em abrantes Junior Masculino 28:16 +05:52 03:52

44 318 Sergio vieira vespinga saudavel/fet Veterano M35 28:18 +05:53 03:53

45 118 José Raimundo clube recreativo amieirinhense Veterano M55 28:20 +05:55 03:53

46 327 Luis Garcia individual Veterano M45 28:20 +05:55 03:53

47 24 JOSÉ MENDES ac vermoil Veterano M40 28:23 +05:58 03:53

48 160 Patrícia Marto Carreira individual Senior Feminino 28:40 +06:15 03:56

49 76 PAULO CRUZ cabarreira Veterano M45 28:41 +06:16 03:56

50 45 HUGO HORTA acbatalha Veterano M35 28:51 +06:26 03:57

51 100 JOSÉ SILVA casa do benfica em abrantes Veterano M55 29:01 +06:36 03:59

52 228 Orlando Marques individual Veterano M40 29:02 +06:38 03:59

53 119 ANTÓNIO ALVES clube sem Veterano M60 29:03 +06:38 03:59

54 152 Otelo Pereira grupo alegre unido bajouca Veterano M40 29:06 +06:41 03:59

55 256 Francisco Gaio individual Veterano M55 29:11 +06:47 04:00

56 317 Sergio Pereira gameiro vespinga saudável Veterano M40 29:16 +06:51 04:01

57 281 ARETINO VIEIRA MOTA linda a pastora sporting clube Veterano M55 29:21 +06:56 04:01

58 126 David Filipe cpr. a-do-barbas Senior Masculino 29:25 +07:00 04:02

59 99 PAULO MARTINS casa do benfica em abrantes Veterano M50 29:28 +07:03 04:02

60 52 JUCELINO MONTEIRO acbatalha Veterano M50 29:29 +07:04 04:02

61 1 ROSA MOTA individual Veterana F60 29:34 +07:09 04:03

62 314 Carlos Ferreira urdjuncalense Veterano M40 29:34 +07:10 04:03

63 47 CASIMIRO GOMES acbatalha Veterano M40 29:50 +07:25 04:05

64 130 Pedro Rodrigues cpr. a-do-barbas Veterano M50 29:52 +07:28 04:06

65 227 Nuno Ferreira individual Veterano M40 29:53 +07:28 04:06

66 48 FRANCISCO BRÍGIDO acbatalha Veterano M40 29:54 +07:30 04:06

67 225 Luis vilela individual Veterano M40 29:55 +07:30 04:06

68 44 FREDERICO PEREIRA acbatalha Veterano M35 29:57 +07:33 04:06

69 104 Luís Fernando Ferreira da 
Silva

casa do povo de alcanena Veterano M45 29:59 +07:35 04:07

70 50 FERNANDO CAPITÃO acbatalha Veterano M45 30:05 +07:40 04:07

71 120 Cristóvão Gomes clube veteranos do lis Veterano M35 30:08 +07:43 04:08

72 23 HELDER MIRANDA ac vermoil Veterano M40 30:08 +07:43 04:08

73 72 VÍTOR GOMES c.c.d. "o alvitejo" Veterano M60 30:09 +07:44 04:08

74 110 Paulo Pisoeiro clube de atletismo prof. emilia pisoeiro Veterano M45 30:11 +07:47 04:08

75 80 Tetyana caracol trail team Veterana F40 30:12 +07:47 04:08

76 245 Jose Fonseca individual Veterano M50 30:14 +07:49 04:09

77 89 MADALENA MORGADO casa do benfica em abrantes Veterana F40 30:17 +07:53 04:09

78 287 João Ferreira porto de mós a correr Veterano M35 30:26 +08:01 04:10

79 234 João Barata individual Veterano M45 30:28 +08:03 04:10

80 128 Nuno Ferreira cpr. a-do-barbas Veterano M40 30:28 +08:03 04:11

81 254 Aníbal Godinho individual Veterano M55 30:31 +08:06 04:11

82 53 PAULO MONTEIRO acbatalha Veterano M50 30:34 +08:09 04:11

83 274 ACÁCIO CAMPOS industrial desportivo vieirense Veterano M60 30:34 +08:10 04:11

84 148 André Crespo grupo alegre unido bajouca Senior Masculino 30:41 +08:16 04:12

85 20 Carlos Duro a.d.r águas belas Veterano M60 30:49 +08:24 04:13

86 176 Ricardo Agapito Cordeiro individual Senior Masculino 30:52 +08:27 04:14

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 7 generate 15-ago-2019 11:42
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

87 334 Paulo António grecas Veterano M45 30:56 +08:31 04:14

88 88 MIGUEL COSTA casa do benfica em abrantes Senior Masculino 31:01 +08:36 04:15

89 90 MARKETA MARTINS casa do benfica em abrantes Veterana F40 31:03 +08:38 04:15

90 132 Joaquim Gomes cpr. a-do-barbas Veterano M60 31:08 +08:43 04:16

91 181 Tiago Sobreira individual Senior Masculino 31:15 +08:50 04:17

92 328 Filipe Brizio individual Veterano M45 31:19 +08:54 04:17

93 109 João Graça clube de atletismo do oeste Veterano M55 31:25 +09:00 04:18

94 316 PAULO CARREIRA urdjuncalense Veterano M40 31:30 +09:05 04:19

95 21 LILIANA NEVES ac vermoil Veterana F35 31:32 +09:07 04:19

96 115 Miguel José Grazina Gineto clube desportivo ribeirense Veterano M40 31:36 +09:11 04:20

97 43 ANDRÉ CEIÇA acbatalha Veterano M35 31:42 +09:17 04:21

98 51 HÉLDER MATOS acbatalha Veterano M45 31:43 +09:18 04:21

99 26 VITOR LOPES ac vermoil Veterano M50 31:45 +09:20 04:21

100 122 Vitor Índio clube veteranos do lis Veterano M40 31:48 +09:23 04:21

101 279 António Leal leiria marcha atlética clube Veterano M50 31:52 +09:27 04:22

102 167 Daniel Alexandre Fernandes 
Costa

individual Senior Masculino 31:53 +09:28 04:22

103 280 Carlos Carmino Rodrigues leiria marcha atlética clube Veterano M60 31:57 +09:32 04:23

104 114 mario duarte clube desportivo moitense Veterano M60 31:59 +09:34 04:23

105 240 Nelson José Lopes moreira2 individual Veterano M45 32:01 +09:36 04:23

106 75 Daniel Lourenço cabarreira Veterano M45 32:02 +09:37 04:23

107 113 Leonel Rodrigues clube desportivo moitense Veterano M60 32:05 +09:41 04:24

108 30 JOANA BAGAGEM acbatalha Junior Feminino 32:08 +09:43 04:24

109 147 António Pedrosa grupo alegre unido bajouca Junior Masculino 32:10 +09:45 04:24

110 250 Paulo Silva individual Veterano M50 32:20 +09:55 04:26

111 151 Hugo Barqueiro grupo alegre unido bajouca Veterano M35 32:23 +09:58 04:26

112 202 Filipe Serrario individual Veterano M35 32:25 +10:00 04:27

113 34 NELIO VIEIRA acbatalha Senior Masculino 32:31 +10:06 04:27

114 106 Rui Ventura ccrd burinhosa Veterano M55 32:35 +10:10 04:28

115 323 Rui Neves wolf team run Veterano M35 32:42 +10:17 04:29

116 81 José Piçarra casa benfica algueirão mem martins Veterano M60 32:45 +10:20 04:29

117 321 António Palmeira veteranos ribeirense Veterano M40 32:47 +10:22 04:29

118 64 Gonçalo Xavier batalha night run & fun Veterano M35 32:47 +10:22 04:30

119 59 José Alves adrm Veterano M50 32:48 +10:23 04:30

120 286 José Sereno os tolinhos Veterano M45 32:49 +10:24 04:30

121 134 CARLOS MIGUEL desgastam montanhas Veterano M45 32:54 +10:29 04:30

122 16 Isidro Oliveira a. c. s. mamede Veterano M60 32:55 +10:30 04:31

123 15 Filipa Casimiro a. c. s. mamede Veterana F35 32:56 +10:31 04:31

124 85 LUIS DIAS casa do benfica em abrantes Junior Masculino 32:59 +10:35 04:31

125 216 Teofilo Pequicho individual Veterano M35 33:00 +10:36 04:31

126 96 JOAQUIM SANTOS casa do benfica em abrantes Veterano M45 33:07 +10:43 04:32

127 275 João Rosa javali do cacete Senior Masculino 33:08 +10:44 04:32

128 266 Jose Vieira Santana individual Veterano M60 33:15 +10:50 04:33

129 329 Carlos Jacinto individual Veterano M45 33:23 +10:58 04:34

130 78 Jorge Agostinho cabarreira Veterano M60 33:29 +11:04 04:35

131 87 PAULO BATISTA casa do benfica em abrantes Veterano M45 33:36 +11:12 04:36
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132 226 Mauro Pimenta individual Veterano M40 33:38 +11:13 04:36

133 95 PEDRO ALFAIATE casa do benfica em abrantes Veterano M40 33:46 +11:21 04:38

134 232 Fernando Louro individual Veterano M45 33:53 +11:28 04:39

135 259 Pedro Vicente individual Veterano M55 33:55 +11:31 04:39

136 97 ANTÓNIO CARRILHO casa do benfica em abrantes Veterano M50 33:57 +11:33 04:39

137 198 Armando Loureiro individual Veterano M35 34:01 +11:36 04:40

138 247 Manuel Filipe Neves Ferreira individual Veterano M50 34:07 +11:42 04:40

139 251 Rodolfo carlos Silva individual Veterano M50 34:08 +11:43 04:41

140 19 Alexandre Duro a.d.r águas belas Veterano M55 34:10 +11:45 04:41

141 18 Rodrigo Rosa a.d.r águas belas Senior Masculino 34:10 +11:45 04:41

142 182 Tiago Sousa individual Senior Masculino 34:15 +11:50 04:42

143 4 Sônia Freitas a natureza ensina Veterana F45 34:22 +11:57 04:43

144 320 Pedro Pereira veteranos ribeirense Veterano M35 34:22 +11:57 04:43

145 295 Daniel Delgado twopikas Senior Masculino 34:23 +11:58 04:43

146 124 Manuel Santos Carreira clube veteranos do lis Veterano M60 34:26 +12:01 04:43

147 297 Miguel Bernardo twopikas Veterano M45 34:27 +12:02 04:43

148 252 Rui Monteiro individual Veterano M50 34:37 +12:12 04:45

149 153 Virgílio Alberto grupo alegre unido bajouca Veterano M50 34:41 +12:16 04:45

150 331 Eduardo Valério individual Senior Masculino 34:42 +12:17 04:45

151 171 João Bagagem Moreira 
Monteiro

individual Senior Masculino 34:42 +12:17 04:45

152 136 FRANCISCO SILVA estrela Veterano M45 34:47 +12:22 04:46

153 54 EVANGELINO CARDEIRA acbatalha Veterano M60 34:52 +12:27 04:47

154 284 Rúben Barjona maxigym runners Veterano M40 34:53 +12:28 04:47

155 82 Joaquim Pessoa casa do benfica de condeixa Veterano M60 34:54 +12:30 04:47

156 63 Gonçalo Cunha batalha night run & fun Veterano M35 35:00 +12:35 04:48

157 125 Soraia Cardeira cpr. a-do-barbas Junior Feminino 35:02 +12:38 04:48

158 71 JOSÉ MARQUES c.c.d. "o alvitejo" Veterano M60 35:15 +12:50 04:50

159 200 David Silva Clemente individual Veterano M35 35:19 +12:54 04:50

160 133 CLÉLIA CONCEIÇÃO desgastam montanhas Veterana F45 35:24 +12:59 04:51

161 135 JOSE RODRIGUES estrela Veterano M40 35:24 +12:59 04:51

162 27 EUGENIO MENDES ac vermoil Veterano M55 35:38 +13:13 04:53

163 303 Nuno Santos união desportiva alfornelos Senior Masculino 35:41 +13:16 04:53

164 244 Joaquim Manuel Bento 
Monteiro

individual Veterano M50 35:46 +13:21 04:54

165 197 André Pereira individual Veterano M35 35:52 +13:28 04:55

166 205 José Jordao individual Veterano M35 35:54 +13:29 04:55

167 239 Miguel Matias individual Veterano M45 35:55 +13:30 04:55

168 161 Patrícia Silva individual Senior Feminino 35:56 +13:31 04:55

169 276 João  Rosa javali do cacete Veterano M55 36:07 +13:42 04:57

170 123 Vasco Marques clube veteranos do lis Veterano M45 36:08 +13:43 04:57

171 291 Luís Anunciação seteam Veterano M45 36:14 +13:49 04:58

172 265 JOSÉ GABRIEL TOMÁS DA 
SILVA

individual Veterano M60 36:15 +13:50 04:58

173 102 NUNO MARQUES casa do benfica em abrantes Veterano M60 36:25 +14:00 04:59

174 103 Carla Almeida casa do benfica torres vedras Senior Feminino 36:27 +14:02 05:00

175 177 Ricardo Conceição individual Senior Masculino 36:28 +14:03 05:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 7 generate 15-ago-2019 11:42

CORRIDA - STAGE 1

Prova de Atletismo Mestre de Avis
Batalha

15-agosto-2019

OFFICIAL RESULT

7,3 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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176 73 filipa almeida c.d.s.salvador do campo Senior Feminino 36:31 +14:06 05:00

177 300 João Teles união desportiva alfornelos Senior Masculino 36:31 +14:06 05:00

178 207 Micael Reis Antunes individual Veterano M35 36:38 +14:13 05:01

179 208 Nelson Pires individual Veterano M35 36:44 +14:19 05:02

180 112 diamantino cruz clube desportivo moitense Veterano M60 36:48 +14:23 05:03

181 246 Le Bras Augustin individual Veterano M50 36:56 +14:31 05:04

182 223 JUSTINO MANUEL ROSA DA 
SILVA

individual Veterano M40 37:00 +14:35 05:04

183 92 SUSANA PIRES casa do benfica em abrantes Veterana F40 37:01 +14:36 05:04

184 42 LOURDES PEREIRA acbatalha Veterana F60 37:05 +14:41 05:05

185 29 LEANDRO SANTOS ac vermoil Veterano M60 37:15 +14:50 05:06

186 248 Nilton Jose Generini de 
Oliveira

individual Veterano M50 37:15 +14:50 05:06

187 28 ALFREDO SANTOS ac vermoil Veterano M60 37:22 +14:57 05:07

188 241 Paulo Vicente individual Veterano M45 37:24 +14:59 05:07

189 217 Tomé Beato individual Veterano M35 37:26 +15:01 05:08

190 168 Dário Agapito individual Senior Masculino 37:26 +15:01 05:08

191 315 Dinis Agapito urdjuncalense Veterano M40 37:27 +15:03 05:08

192 131 Vitor Cardeira cpr. a-do-barbas Veterano M50 37:32 +15:07 05:09

193 238 Manuel Lopes da Silva individual Veterano M45 37:41 +15:16 05:10

194 335 Suzete Marco grecas Veterana F45 37:43 +15:19 05:10

195 154 Joao Moreira grupo desportivo das pedreiras Junior Masculino 37:46 +15:21 05:10

196 268 Pedro Horta da Conceição individual Veterano M60 37:48 +15:23 05:11

197 212 Philippe Cerejo individual Veterano M35 37:53 +15:28 05:11

198 249 Paulo Lourenço individual Veterano M50 38:04 +15:39 05:13

199 233 Hélder Silvério individual Veterano M45 38:05 +15:40 05:13

200 127 André Veloso cpr. a-do-barbas Veterano M40 38:41 +16:16 05:18

201 5 Clidia Coelho a natureza ensina Veterana F50 38:44 +16:19 05:18

202 37 MARÍLIA PEDRO acbatalha Veterana F35 38:51 +16:26 05:19

203 178 THOMAS DE OLIVEIRA individual Senior Masculino 38:54 +16:30 05:20

204 61 Francisco Ascenso batalha night run & fun Senior Masculino 38:56 +16:31 05:20

205 38 ODETE  OLIVEIRA acbatalha Veterana F35 38:57 +16:32 05:20

206 94 TERESA MENDES casa do benfica em abrantes Veterana F50 39:00 +16:35 05:21

207 264 Jose Alfredo Roque individual Veterano M60 39:03 +16:39 05:21

208 31 DANIELA FAUSTINO acbatalha Senior Feminino 39:06 +16:41 05:21

209 210 Nuno Nabo individual Veterano M35 39:22 +16:57 05:24

210 155 João Cordeiro grupo desportivo das pedreiras Senior Masculino 39:35 +17:11 05:25

211 229 Paulo Mateus individual Veterano M40 39:37 +17:12 05:26

212 292 José Bolrão seteam Veterano M55 39:40 +17:15 05:26

213 111 alberto vinagre clube desportivo moitense Veterano M55 39:50 +17:25 05:27

214 2 Ana Rosário a natureza ensina Veterana F45 39:52 +17:27 05:28

215 166 COLIN DE OLIVEIRA individual Senior Masculino 39:56 +17:31 05:28

216 260 Adriano Cunha individual Veterano M60 40:00 +17:36 05:29

217 91 PATRÍCIA MARTINS casa do benfica em abrantes Veterana F40 40:01 +17:36 05:29

218 231 Carlos Domingos Fernandes 
Guerreiro

individual Veterano M45 40:09 +17:44 05:30

219 83 MARIA NAVALHO casa do benfica em abrantes Junior Feminino 40:11 +17:46 05:30
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220 269 Tam Afonso individual Veterano M60 40:12 +17:47 05:30

221 290 Pedro Pereira seteam Veterano M35 40:16 +17:52 05:31

222 230 Romeu Gerardo individual Veterano M40 40:19 +17:55 05:31

223 138 Joaquim Fonseca federação da família para a paz mundial 
e unificação Veterano M60 40:21 +17:56 05:32

224 278 Tina Silva juventude vidigalense Veterana F55 40:42 +18:18 05:35

225 3 Joana Piçarra a natureza ensina Veterana F45 40:46 +18:21 05:35

226 10 Virgílio blanco a natureza ensina Veterano M55 40:47 +18:22 05:35

227 296 Gabriel Bras twopikas Senior Masculino 40:50 +18:25 05:36

228 6 Linda Silva a natureza ensina Veterana F50 41:00 +18:35 05:37

229 156 Rui Vigoço grupo desportivo do banco bpi Veterano M60 41:03 +18:38 05:37

230 86 JOANA GARCIA casa do benfica em abrantes Senior Feminino 41:04 +18:39 05:38

231 220 Gunther Dekie individual Veterano M40 41:09 +18:44 05:38

232 312 Dina Carreira urdjuncalense Senior Feminino 41:15 +18:50 05:39

233 137 Mercedes Fonseca federação da família para a paz mundial 
e unificação Veterana F60 41:17 +18:52 05:39

234 8 Miguel Melo a natureza ensina Veterano M50 41:24 +18:59 05:40

235 174 Jorge Fernando Marques 
Mendrico

individual Senior Masculino 41:30 +19:05 05:41

236 93 FLORA CARRILHO casa do benfica em abrantes Veterana F45 41:32 +19:07 05:41

237 179 Tiago Laranjeiro Carvalho individual Senior Masculino 41:36 +19:11 05:42

238 41 PAULA CRUZ acbatalha Veterana F50 41:45 +19:20 05:43

239 195 Sofia Costa individual Veterana F45 41:47 +19:22 05:44

240 219 Gonçalo ramos individual Veterano M40 42:00 +19:35 05:45

241 189 Susana Guerra individual Veterana F40 42:10 +19:45 05:47

242 105 Sofia Agostinho cavalinhos runners Veterana F35 42:10 +19:45 05:47

243 257 João Cesero Pragosa individual Veterano M55 42:13 +19:48 05:47

244 180 Tiago Ruivo individual Senior Masculino 42:26 +20:01 05:49

245 285 Miguel Castelo Branco maxigym runners Veterano M45 42:27 +20:03 05:49

246 159 FREITAS SARA individual Senior Feminino 42:37 +20:12 05:50

247 58 Fernando passadouro adrm Senior Masculino 42:38 +20:13 05:50

248 261 alberico individual Veterano M60 42:47 +20:22 05:52

249 298 Ana Macedo união atlético povoense Veterana F45 42:58 +20:33 05:53

250 32 MARIANA COUCEIRO acbatalha Senior Feminino 43:15 +20:50 05:56

251 39 SANDRA OLIVEIRA acbatalha Veterana F40 43:21 +20:56 05:56

252 206 Márcio Santos individual Veterano M35 44:19 +21:54 06:04

253 40 SÓNIA MONTEIRO acbatalha Veterana F40 44:27 +22:02 06:05

254 221 Helder Correia individual Veterano M40 44:34 +22:09 06:06

255 235 Jorge Ferro individual Veterano M45 44:39 +22:14 06:07

256 129 Avelino Fernandes cpr. a-do-barbas Veterano M45 44:39 +22:14 06:07

257 313 Isabel lopes urdjuncalense Veterana F40 44:40 +22:15 06:07

258 196 Maria Gabriela Carvalho dos 
Santos Horta

individual Veterana F55 44:40 +22:15 06:07

259 193 Perpétua  Santos individual Veterana F45 44:55 +22:31 06:09

260 157 ALICJA KAMINSKA individual Senior Feminino 45:06 +22:41 06:11

261 17 Caroline Duro a.d.r águas belas Senior Feminino 45:11 +22:46 06:11

262 183 Vasco Joaquim Marques 
Mendrico

individual Senior Masculino 45:20 +22:56 06:13
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

263 326 Joana Gracio cpr. a-do-barbas Veterana F35 45:24 +22:59 06:13

264 150 Isilda Rodrigues grupo alegre unido bajouca Veterana F40 45:26 +23:01 06:13

265 333 Renato Figueiredo individual Veterano M40 45:36 +23:11 06:15

266 332 Nuno Serrano individual Veterano M50 45:36 +23:11 06:15

267 311 Vitor Marto união fci de tomar Veterano M60 47:14 +24:49 06:28

268 187 Helena Marques individual Veterana F40 47:39 +25:15 06:32

269 175 Micael Rebelo individual Senior Masculino 48:03 +25:38 06:35

270 267 Manuel Lopes de Sousa 
Antunes

individual Veterano M60 48:04 +25:40 06:35

271 33 RAQUEL OLIVEIRA acbatalha Senior Feminino 48:07 +25:42 06:35

272 68 VÍTOR RODRIGUES c.c.d. "o alvitejo" Veterano M50 48:07 +25:42 06:36

273 169 FERREIRA MARC individual Senior Masculino 48:51 +26:26 06:42

274 170 HELDER MARQUES ROQUE individual Senior Masculino 49:19 +26:54 06:45

275 237 Luis Manuel Rino Matias individual Veterano M45 49:20 +26:55 06:46

276 307 Fátima Abreu união desportiva alfornelos Veterana F60 49:29 +27:04 06:47

277 214 Rui carreira individual Veterano M35 49:51 +27:26 06:50

278 185 Liliana magalhaes individual Veterana F35 49:52 +27:27 06:50

279 108 José Moreira clube atletismo lamas Veterano M40 49:57 +27:32 06:51

280 107 Ana Amorim clube atletismo lamas Veterana F40 49:57 +27:32 06:51

281 330 Henrique Ramos c.c.d. "o alvitejo" Veterano M60 50:01 +27:37 06:51

282 101 CARLOS ALFAIATE casa do benfica em abrantes Veterano M60 50:45 +28:21 06:57

283 194 SIMONE GUIMARÃES 
ESTEVES

individual Veterana F45 50:48 +28:24 06:58

284 236 Luciano Marques individual Veterano M45 51:13 +28:49 07:01

285 143 Vítor Manuel Medeiros 
Fernandes

goodway Veterano M60 51:27 +29:02 07:03

286 9 Rui Melão a natureza ensina Veterano M55 51:27 +29:02 07:03

287 191 Ana Ferreira individual Veterana F45 51:30 +29:05 07:03

288 184 Claudia Tam individual Veterana F35 52:22 +29:57 07:11

289 306 Maria de Jesus união desportiva alfornelos Veterana F55 01:03:17 +40:52 08:40
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Start 18,8ºC 97%10:30

Time Temperature Humidity 

End 18,8ºC 97%11:34

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 30 JOANA BAGAGEM ACBATALHA Junior Feminino 32:08 +09:43 04:24

2 125 Soraia Cardeira CPR. A-do-Barbas Junior Feminino 35:02 +12:38 04:48

3 83 MARIA NAVALHO CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Junior Feminino 40:11 +17:46 05:30

Junior Masculino
1 49 MIGUEL SILVA ACBATALHA Junior Masculino 26:24 +03:59 03:37

2 84 JOÃO NAVALHO CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Junior Masculino 28:16 +05:52 03:52

3 147 António Pedrosa Grupo Alegre Unido Bajouca Junior Masculino 32:10 +09:45 04:24

4 85 LUIS DIAS CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Junior Masculino 32:59 +10:35 04:31

5 154 Joao Moreira Grupo Desportivo das Pedreiras Junior Masculino 37:46 +15:21 05:10

Senior Feminino

1 288 Emilia Pisoeiro RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Senior Feminino 24:28 +02:04 03:21

2 299 Joana Ferreira União Clube Eirense Senior Feminino 25:54 +03:29 03:33

3 160 Patrícia Marto Carreira Individual Senior Feminino 28:40 +06:15 03:56

4 161 Patrícia Silva Individual Senior Feminino 35:56 +13:31 04:55

5 103 Carla Almeida Casa do Benfica Torres Vedras Senior Feminino 36:27 +14:02 05:00

6 73 filipa almeida C.D.S.Salvador do Campo Senior Feminino 36:31 +14:06 05:00

7 31 DANIELA FAUSTINO ACBATALHA Senior Feminino 39:06 +16:41 05:21

8 86 JOANA GARCIA CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Senior Feminino 41:04 +18:39 05:38

9 312 Dina Carreira URDJuncalense Senior Feminino 41:15 +18:50 05:39

10 159 FREITAS SARA Individual Senior Feminino 42:37 +20:12 05:50

11 32 MARIANA COUCEIRO ACBATALHA Senior Feminino 43:15 +20:50 05:56

12 157 ALICJA KAMINSKA Individual Senior Feminino 45:06 +22:41 06:11

13 17 Caroline Duro A.D.R Águas Belas Senior Feminino 45:11 +22:46 06:11

14 33 RAQUEL OLIVEIRA ACBATALHA Senior Feminino 48:07 +25:42 06:35

Senior Masculino
1 74 carlos costa C.D.S.Salvador do Campo Senior Masculino 22:24 03:04

2 294 Tiago Godinho Team Trail Bifase Senior Masculino 24:16 +01:51 03:20

3 56 Tiago André Abrantes Madureira Acr Sra do Desterro- Napo Senior Masculino 24:27 +02:02 03:21

4 14 Nélio Almeida A. C. S. Mamede Senior Masculino 24:43 +02:19 03:23
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5 11 Carlos Bárbara A. C. S. Mamede Senior Masculino 25:09 +02:44 03:27

6 304 Rafael Candido União Desportiva Alfornelos Senior Masculino 25:27 +03:03 03:29

7 142 Fábio Durão G.A.Caranguejeira Senior Masculino 25:32 +03:07 03:30

8 302 Marco Pinto União Desportiva Alfornelos Senior Masculino 26:09 +03:44 03:35

9 36 RUI LUCAS ACBATALHA Senior Masculino 26:42 +04:17 03:40

10 13 João Tomás A. C. S. Mamede Senior Masculino 26:46 +04:21 03:40

11 144 Vitor Santos Grecas Senior Masculino 26:48 +04:23 03:40

12 165 Cláudio Bica Individual Senior Masculino 26:57 +04:32 03:42

13 173 Jorge da Silva Individual Senior Masculino 27:29 +05:05 03:46

14 301 Luís Cardoso União Desportiva Alfornelos Senior Masculino 27:35 +05:10 03:47

15 149 Licínio Silva Grupo Alegre Unido Bajouca Senior Masculino 27:35 +05:11 03:47

16 12 João Alves A. C. S. Mamede Senior Masculino 27:42 +05:18 03:48

17 79 Henrique Dias Caracol Trail Team Senior Masculino 28:00 +05:35 03:50

18 126 David Filipe CPR. A-do-Barbas Senior Masculino 29:25 +07:00 04:02

19 148 André Crespo Grupo Alegre Unido Bajouca Senior Masculino 30:41 +08:16 04:12

20 176 Ricardo Agapito Cordeiro Individual Senior Masculino 30:52 +08:27 04:14

21 88 MIGUEL COSTA CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Senior Masculino 31:01 +08:36 04:15

22 181 Tiago Sobreira Individual Senior Masculino 31:15 +08:50 04:17

23 167 Daniel Alexandre Fernandes Costa Individual Senior Masculino 31:53 +09:28 04:22

24 34 NELIO VIEIRA ACBATALHA Senior Masculino 32:31 +10:06 04:27

25 275 João Rosa Javali do Cacete Senior Masculino 33:08 +10:44 04:32

26 18 Rodrigo Rosa A.D.R Águas Belas Senior Masculino 34:10 +11:45 04:41

27 182 Tiago Sousa Individual Senior Masculino 34:15 +11:50 04:42

28 295 Daniel Delgado Twopikas Senior Masculino 34:23 +11:58 04:43

29 331 Eduardo Valério Individual Senior Masculino 34:42 +12:17 04:45

30 171 João Bagagem Moreira Monteiro Individual Senior Masculino 34:42 +12:17 04:45

31 303 Nuno Santos União Desportiva Alfornelos Senior Masculino 35:41 +13:16 04:53

32 177 Ricardo Conceição Individual Senior Masculino 36:28 +14:03 05:00

33 300 João Teles União Desportiva Alfornelos Senior Masculino 36:31 +14:06 05:00

34 168 Dário Agapito Individual Senior Masculino 37:26 +15:01 05:08

35 178 THOMAS DE OLIVEIRA Individual Senior Masculino 38:54 +16:30 05:20

36 61 Francisco Ascenso Batalha Night Run & Fun Senior Masculino 38:56 +16:31 05:20

37 155 João Cordeiro Grupo Desportivo das Pedreiras Senior Masculino 39:35 +17:11 05:25

38 166 COLIN DE OLIVEIRA Individual Senior Masculino 39:56 +17:31 05:28

39 296 Gabriel Bras Twopikas Senior Masculino 40:50 +18:25 05:36

40 174 Jorge Fernando Marques Mendrico Individual Senior Masculino 41:30 +19:05 05:41

41 179 Tiago Laranjeiro Carvalho Individual Senior Masculino 41:36 +19:11 05:42

42 180 Tiago Ruivo Individual Senior Masculino 42:26 +20:01 05:49

43 58 Fernando passadouro ADRM Senior Masculino 42:38 +20:13 05:50

44 183 Vasco Joaquim Marques Mendrico Individual Senior Masculino 45:20 +22:56 06:13

45 175 Micael Rebelo Individual Senior Masculino 48:03 +25:38 06:35

46 169 FERREIRA MARC Individual Senior Masculino 48:51 +26:26 06:42

47 170 HELDER MARQUES ROQUE Individual Senior Masculino 49:19 +26:54 06:45
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Veterana F35

1 293 Marisa Barros SPORT COMERCIO E 
SALGUEIROS

Veterana F35 24:42 +02:17 03:23

2 21 LILIANA NEVES AC VERMOIL Veterana F35 31:32 +09:07 04:19

3 15 Filipa Casimiro A. C. S. Mamede Veterana F35 32:56 +10:31 04:31

4 37 MARÍLIA PEDRO ACBATALHA Veterana F35 38:51 +16:26 05:19

5 38 ODETE  OLIVEIRA ACBATALHA Veterana F35 38:57 +16:32 05:20

6 105 Sofia Agostinho Cavalinhos runners Veterana F35 42:10 +19:45 05:47

7 326 Joana Gracio CPR. A-do-Barbas Veterana F35 45:24 +22:59 06:13

8 185 Liliana magalhaes Individual Veterana F35 49:52 +27:27 06:50

9 184 Claudia Tam Individual Veterana F35 52:22 +29:57 07:11

Veterana F40
1 145 Clarisse Cruz Grecas Veterana F40 27:25 +05:00 03:45

2 80 Tetyana Caracol Trail Team Veterana F40 30:12 +07:47 04:08

3 89 MADALENA MORGADO CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterana F40 30:17 +07:53 04:09

4 90 MARKETA MARTINS CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterana F40 31:03 +08:38 04:15

5 92 SUSANA PIRES CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterana F40 37:01 +14:36 05:04

6 91 PATRÍCIA MARTINS CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterana F40 40:01 +17:36 05:29

7 189 Susana Guerra Individual Veterana F40 42:10 +19:45 05:47

8 39 SANDRA OLIVEIRA ACBATALHA Veterana F40 43:21 +20:56 05:56

9 40 SÓNIA MONTEIRO ACBATALHA Veterana F40 44:27 +22:02 06:05

10 313 Isabel lopes Urdjuncalense Veterana F40 44:40 +22:15 06:07

11 150 Isilda Rodrigues Grupo Alegre Unido Bajouca Veterana F40 45:26 +23:01 06:13

12 187 Helena Marques Individual Veterana F40 47:39 +25:15 06:32

13 107 Ana Amorim CLUBE ATLETISMO LAMAS Veterana F40 49:57 +27:32 06:51

Veterana F45
1 4 Sônia Freitas A Natureza Ensina Veterana F45 34:22 +11:57 04:43

2 133 CLÉLIA CONCEIÇÃO Desgastam Montanhas Veterana F45 35:24 +12:59 04:51

3 335 Suzete Marco Grecas Veterana F45 37:43 +15:19 05:10

4 2 Ana Rosário A Natureza Ensina Veterana F45 39:52 +17:27 05:28

5 3 Joana Piçarra A Natureza Ensina Veterana F45 40:46 +18:21 05:35

6 93 FLORA CARRILHO CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterana F45 41:32 +19:07 05:41

7 195 Sofia Costa Individual Veterana F45 41:47 +19:22 05:44

8 298 Ana Macedo União Atlético Povoense Veterana F45 42:58 +20:33 05:53

9 193 Perpétua  Santos Individual Veterana F45 44:55 +22:31 06:09

10 194 SIMONE GUIMARÃES ESTEVES Individual Veterana F45 50:48 +28:24 06:58
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11 191 Ana Ferreira Individual Veterana F45 51:30 +29:05 07:03

Veterana F50
1 5 Clidia Coelho A Natureza Ensina Veterana F50 38:44 +16:19 05:18

2 94 TERESA MENDES CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterana F50 39:00 +16:35 05:21

3 6 Linda Silva A Natureza Ensina Veterana F50 41:00 +18:35 05:37

4 41 PAULA CRUZ ACBATALHA Veterana F50 41:45 +19:20 05:43

Veterana F55
1 278 Tina Silva Juventude Vidigalense Veterana F55 40:42 +18:18 05:35

2 196 Maria Gabriela Carvalho dos Santos 
Horta Individual Veterana F55 44:40 +22:15 06:07

3 306 Maria de Jesus União Desportiva Alfornelos Veterana F55 01:03:17 +40:52 08:40

Veterana F60
1 1 ROSA MOTA Individual Veterana F60 29:34 +07:09 04:03

2 42 LOURDES PEREIRA ACBATALHA Veterana F60 37:05 +14:41 05:05

3 137 Mercedes Fonseca Federação da Família para a Paz 
Mundial e Unificação Veterana F60 41:17 +18:52 05:39

4 307 Fátima Abreu União Desportiva Alfornelos Veterana F60 49:29 +27:04 06:47

Veterano M35
1 322 Jorge Robalo VITORIA FUTEBOL CLUBE Veterano M35 22:25 +00:00 03:04

2 22 BRUNO GASPAR AC VERMOIL Veterano M35 23:14 +00:49 03:11

3 213 RUBEN DOMINGUEZ Individual Veterano M35 26:41 +04:16 03:39

4 117 Eduardo cardeira Clube Recreativo Amieirinhense Veterano M35 27:03 +04:38 03:42

5 211 Paulo Ferreira Individual Veterano M35 27:16 +04:51 03:44

6 201 Ernesto Pereira Individual Veterano M35 27:36 +05:11 03:47

7 209 Nuno Evangelista Individual Veterano M35 27:36 +05:11 03:47

8 121 Leandro Santos CLUBE VETERANOS DO LIS Veterano M35 27:59 +05:34 03:50

9 318 Sergio vieira vespinga saudavel/Fet Veterano M35 28:18 +05:53 03:53

10 45 HUGO HORTA ACBATALHA Veterano M35 28:51 +06:26 03:57

11 44 FREDERICO PEREIRA ACBATALHA Veterano M35 29:57 +07:33 04:06

12 120 Cristóvão Gomes CLUBE VETERANOS DO LIS Veterano M35 30:08 +07:43 04:08

13 287 João Ferreira Porto de Mós a Correr Veterano M35 30:26 +08:01 04:10

14 43 ANDRÉ CEIÇA ACBATALHA Veterano M35 31:42 +09:17 04:21

15 151 Hugo Barqueiro Grupo Alegre Unido Bajouca Veterano M35 32:23 +09:58 04:26

16 202 Filipe Serrario Individual Veterano M35 32:25 +10:00 04:27

17 323 Rui Neves WOLF TEAM RUN Veterano M35 32:42 +10:17 04:29
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18 64 Gonçalo Xavier Batalha Night Run & Fun Veterano M35 32:47 +10:22 04:30

19 216 Teofilo Pequicho Individual Veterano M35 33:00 +10:36 04:31

20 198 Armando Loureiro Individual Veterano M35 34:01 +11:36 04:40

21 320 Pedro Pereira Veteranos Ribeirense Veterano M35 34:22 +11:57 04:43

22 63 Gonçalo Cunha Batalha Night Run & Fun Veterano M35 35:00 +12:35 04:48

23 200 David Silva Clemente Individual Veterano M35 35:19 +12:54 04:50

24 197 André Pereira Individual Veterano M35 35:52 +13:28 04:55

25 205 José Jordao Individual Veterano M35 35:54 +13:29 04:55

26 207 Micael Reis Antunes Individual Veterano M35 36:38 +14:13 05:01

27 208 Nelson Pires Individual Veterano M35 36:44 +14:19 05:02

28 217 Tomé Beato Individual Veterano M35 37:26 +15:01 05:08

29 212 Philippe Cerejo Individual Veterano M35 37:53 +15:28 05:11

30 210 Nuno Nabo Individual Veterano M35 39:22 +16:57 05:24

31 290 Pedro Pereira SETeam Veterano M35 40:16 +17:52 05:31

32 206 Márcio Santos Individual Veterano M35 44:19 +21:54 06:04

33 214 Rui carreira Individual Veterano M35 49:51 +27:26 06:50

Veterano M40
1 222 José Gaspar Individual Veterano M40 23:07 +00:42 03:10

2 273 PEDRO JANUÁRIO INDUSTRIAL DESPORTIVO 
VIEIRENSE

Veterano M40 24:01 +01:36 03:17

3 24 JOSÉ MENDES AC VERMOIL Veterano M40 28:23 +05:58 03:53

4 228 Orlando Marques Individual Veterano M40 29:02 +06:38 03:59

5 152 Otelo Pereira Grupo Alegre Unido Bajouca Veterano M40 29:06 +06:41 03:59

6 317 Sergio Pereira gameiro Vespinga saudável Veterano M40 29:16 +06:51 04:01

7 314 Carlos Ferreira URDJuncalense Veterano M40 29:34 +07:10 04:03

8 47 CASIMIRO GOMES ACBATALHA Veterano M40 29:50 +07:25 04:05

9 227 Nuno Ferreira Individual Veterano M40 29:53 +07:28 04:06

10 48 FRANCISCO BRÍGIDO ACBATALHA Veterano M40 29:54 +07:30 04:06

11 225 Luis vilela Individual Veterano M40 29:55 +07:30 04:06

12 23 HELDER MIRANDA AC VERMOIL Veterano M40 30:08 +07:43 04:08

13 128 Nuno Ferreira CPR. A-do-Barbas Veterano M40 30:28 +08:03 04:11

14 316 PAULO CARREIRA Urdjuncalense Veterano M40 31:30 +09:05 04:19

15 115 Miguel José Grazina Gineto Clube Desportivo Ribeirense Veterano M40 31:36 +09:11 04:20

16 122 Vitor Índio CLUBE VETERANOS DO LIS Veterano M40 31:48 +09:23 04:21

17 321 António Palmeira Veteranos Ribeirense Veterano M40 32:47 +10:22 04:29

18 226 Mauro Pimenta Individual Veterano M40 33:38 +11:13 04:36

19 95 PEDRO ALFAIATE CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M40 33:46 +11:21 04:38

20 284 Rúben Barjona Maxigym Runners Veterano M40 34:53 +12:28 04:47

21 135 JOSE RODRIGUES ESTRELA Veterano M40 35:24 +12:59 04:51

22 223 JUSTINO MANUEL ROSA DA SILVA Individual Veterano M40 37:00 +14:35 05:04

23 315 Dinis Agapito URDJuncalense Veterano M40 37:27 +15:03 05:08

24 127 André Veloso CPR. A-do-Barbas Veterano M40 38:41 +16:16 05:18

25 229 Paulo Mateus Individual Veterano M40 39:37 +17:12 05:26

26 230 Romeu Gerardo Individual Veterano M40 40:19 +17:55 05:31
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27 220 Gunther Dekie Individual Veterano M40 41:09 +18:44 05:38

28 219 Gonçalo ramos Individual Veterano M40 42:00 +19:35 05:45

29 221 Helder Correia Individual Veterano M40 44:34 +22:09 06:06

30 333 Renato Figueiredo Individual Veterano M40 45:36 +23:11 06:15

31 108 José Moreira CLUBE ATLETISMO LAMAS Veterano M40 49:57 +27:32 06:51

Veterano M45

1 271 VITOR DINIS INDUSTRIAL DESPORTIVO 
VIEIRENSE

Veterano M45 24:36 +02:12 03:22

2 25 PEDRO FERREIRA AC VERMOIL Veterano M45 26:26 +04:01 03:37

3 308 Jose Teixeira União Desportiva Alfornelos Veterano M45 27:33 +05:08 03:46

4 327 Luis Garcia Individual Veterano M45 28:20 +05:55 03:53

5 76 PAULO CRUZ CABarreira Veterano M45 28:41 +06:16 03:56

6 104 Luís Fernando Ferreira da Silva CASA DO POVO DE ALCANENA Veterano M45 29:59 +07:35 04:07

7 50 FERNANDO CAPITÃO ACBATALHA Veterano M45 30:05 +07:40 04:07

8 110 Paulo Pisoeiro Clube de Atletismo Prof. Emilia 
Pisoeiro

Veterano M45 30:11 +07:47 04:08

9 234 João Barata Individual Veterano M45 30:28 +08:03 04:10

10 334 Paulo António Grecas Veterano M45 30:56 +08:31 04:14

11 328 Filipe Brizio Individual Veterano M45 31:19 +08:54 04:17

12 51 HÉLDER MATOS ACBATALHA Veterano M45 31:43 +09:18 04:21

13 240 Nelson José Lopes moreira2 Individual Veterano M45 32:01 +09:36 04:23

14 75 Daniel Lourenço CABarreira Veterano M45 32:02 +09:37 04:23

15 286 José Sereno Os Tolinhos Veterano M45 32:49 +10:24 04:30

16 134 CARLOS MIGUEL Desgastam Montanhas Veterano M45 32:54 +10:29 04:30

17 96 JOAQUIM SANTOS CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M45 33:07 +10:43 04:32

18 329 Carlos Jacinto Individual Veterano M45 33:23 +10:58 04:34

19 87 PAULO BATISTA CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M45 33:36 +11:12 04:36

20 232 Fernando Louro Individual Veterano M45 33:53 +11:28 04:39

21 297 Miguel Bernardo Twopikas Veterano M45 34:27 +12:02 04:43

22 136 FRANCISCO SILVA ESTRELA Veterano M45 34:47 +12:22 04:46

23 239 Miguel Matias Individual Veterano M45 35:55 +13:30 04:55

24 123 Vasco Marques CLUBE VETERANOS DO LIS Veterano M45 36:08 +13:43 04:57

25 291 Luís Anunciação SETeam Veterano M45 36:14 +13:49 04:58

26 241 Paulo Vicente Individual Veterano M45 37:24 +14:59 05:07

27 238 Manuel Lopes da Silva Individual Veterano M45 37:41 +15:16 05:10

28 233 Hélder Silvério Individual Veterano M45 38:05 +15:40 05:13

29 231 Carlos Domingos Fernandes Guerreiro Individual Veterano M45 40:09 +17:44 05:30

30 285 Miguel Castelo Branco Maxigym Runners Veterano M45 42:27 +20:03 05:49

31 235 Jorge Ferro Individual Veterano M45 44:39 +22:14 06:07

32 129 Avelino Fernandes CPR. A-do-Barbas Veterano M45 44:39 +22:14 06:07

33 237 Luis Manuel Rino Matias Individual Veterano M45 49:20 +26:55 06:46

34 236 Luciano Marques Individual Veterano M45 51:13 +28:49 07:01
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Veterano M50
1 67 JOÃO  VAZ C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M50 24:08 +01:43 03:18

2 272 ANTÓNIO FERREIRA INDUSTRIAL DESPORTIVO 
VIEIRENSE

Veterano M50 26:30 +04:05 03:38

3 98 JOSÉ DURÃO CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M50 27:28 +05:03 03:46

4 309 Paulo Carvalho União Desportiva Alfornelos Veterano M50 27:40 +05:15 03:47

5 243 Joao Guerreiro Individual Veterano M50 27:44 +05:19 03:48

6 289 Elias Fortes Run Tejo-CM Socks Veterano M50 28:09 +05:44 03:51

7 77 Germano Capela CABarreira Veterano M50 28:15 +05:50 03:52

8 99 PAULO MARTINS CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M50 29:28 +07:03 04:02

9 52 JUCELINO MONTEIRO ACBATALHA Veterano M50 29:29 +07:04 04:02

10 130 Pedro Rodrigues CPR. A-do-Barbas Veterano M50 29:52 +07:28 04:06

11 245 Jose Fonseca Individual Veterano M50 30:14 +07:49 04:09

12 53 PAULO MONTEIRO ACBATALHA Veterano M50 30:34 +08:09 04:11

13 26 VITOR LOPES AC VERMOIL Veterano M50 31:45 +09:20 04:21

14 279 António Leal Leiria Marcha Atlética Clube Veterano M50 31:52 +09:27 04:22

15 250 Paulo Silva Individual Veterano M50 32:20 +09:55 04:26

16 59 José Alves ADRM Veterano M50 32:48 +10:23 04:30

17 97 ANTÓNIO CARRILHO CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M50 33:57 +11:33 04:39

18 247 Manuel Filipe Neves Ferreira Individual Veterano M50 34:07 +11:42 04:40

19 251 Rodolfo carlos Silva Individual Veterano M50 34:08 +11:43 04:41

20 252 Rui Monteiro Individual Veterano M50 34:37 +12:12 04:45

21 153 Virgílio Alberto Grupo Alegre Unido Bajouca Veterano M50 34:41 +12:16 04:45

22 244 Joaquim Manuel Bento Monteiro Individual Veterano M50 35:46 +13:21 04:54

23 246 Le Bras Augustin Individual Veterano M50 36:56 +14:31 05:04

24 248 Nilton Jose Generini de Oliveira Individual Veterano M50 37:15 +14:50 05:06

25 131 Vitor Cardeira CPR. A-do-Barbas Veterano M50 37:32 +15:07 05:09

26 249 Paulo Lourenço Individual Veterano M50 38:04 +15:39 05:13

27 8 Miguel Melo A Natureza Ensina Veterano M50 41:24 +18:59 05:40

28 332 Nuno Serrano Individual Veterano M50 45:36 +23:11 06:15

29 68 VÍTOR RODRIGUES C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M50 48:07 +25:42 06:36

Veterano M55
1 118 José Raimundo Clube Recreativo Amieirinhense Veterano M55 28:20 +05:55 03:53

2 100 JOSÉ SILVA CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M55 29:01 +06:36 03:59

3 256 Francisco Gaio Individual Veterano M55 29:11 +06:47 04:00

4 281 ARETINO VIEIRA MOTA Linda a Pastora Sporting clube Veterano M55 29:21 +06:56 04:01

5 254 Aníbal Godinho Individual Veterano M55 30:31 +08:06 04:11

6 109 João Graça Clube de Atletismo do Oeste Veterano M55 31:25 +09:00 04:18

7 106 Rui Ventura CCRD Burinhosa Veterano M55 32:35 +10:10 04:28

8 259 Pedro Vicente Individual Veterano M55 33:55 +11:31 04:39
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9 19 Alexandre Duro A.D.R Águas Belas Veterano M55 34:10 +11:45 04:41

10 27 EUGENIO MENDES AC VERMOIL Veterano M55 35:38 +13:13 04:53

11 276 João  Rosa Javali do Cacete Veterano M55 36:07 +13:42 04:57

12 292 José Bolrão SETeam Veterano M55 39:40 +17:15 05:26

13 111 alberto vinagre Clube Desportivo Moitense Veterano M55 39:50 +17:25 05:27

14 10 Virgílio blanco A Natureza Ensina Veterano M55 40:47 +18:22 05:35

15 257 João Cesero Pragosa Individual Veterano M55 42:13 +19:48 05:47

16 9 Rui Melão A Natureza Ensina Veterano M55 51:27 +29:02 07:03

Veterano M60
1 119 ANTÓNIO ALVES Clube Sem Veterano M60 29:03 +06:38 03:59

2 72 VÍTOR GOMES C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M60 30:09 +07:44 04:08

3 274 ACÁCIO CAMPOS INDUSTRIAL DESPORTIVO 
VIEIRENSE

Veterano M60 30:34 +08:10 04:11

4 20 Carlos Duro A.D.R Águas Belas Veterano M60 30:49 +08:24 04:13

5 132 Joaquim Gomes CPR. A-do-Barbas Veterano M60 31:08 +08:43 04:16

6 280 Carlos Carmino Rodrigues Leiria Marcha Atlética Clube Veterano M60 31:57 +09:32 04:23

7 114 mario duarte Clube Desportivo Moitense Veterano M60 31:59 +09:34 04:23

8 113 Leonel Rodrigues Clube Desportivo Moitense Veterano M60 32:05 +09:41 04:24

9 81 José Piçarra Casa Benfica Algueirão Mem 
Martins

Veterano M60 32:45 +10:20 04:29

10 16 Isidro Oliveira A. C. S. Mamede Veterano M60 32:55 +10:30 04:31

11 266 Jose Vieira Santana Individual Veterano M60 33:15 +10:50 04:33

12 78 Jorge Agostinho CABarreira Veterano M60 33:29 +11:04 04:35

13 124 Manuel Santos Carreira CLUBE VETERANOS DO LIS Veterano M60 34:26 +12:01 04:43

14 54 EVANGELINO CARDEIRA ACBATALHA Veterano M60 34:52 +12:27 04:47

15 82 Joaquim Pessoa Casa do Benfica de Condeixa Veterano M60 34:54 +12:30 04:47

16 71 JOSÉ MARQUES C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M60 35:15 +12:50 04:50

17 265 JOSÉ GABRIEL TOMÁS DA SILVA Individual Veterano M60 36:15 +13:50 04:58

18 102 NUNO MARQUES CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M60 36:25 +14:00 04:59

19 112 diamantino cruz Clube Desportivo Moitense Veterano M60 36:48 +14:23 05:03

20 29 LEANDRO SANTOS AC VERMOIL Veterano M60 37:15 +14:50 05:06

21 28 ALFREDO SANTOS AC VERMOIL Veterano M60 37:22 +14:57 05:07

22 268 Pedro Horta da Conceição Individual Veterano M60 37:48 +15:23 05:11

23 264 Jose Alfredo Roque Individual Veterano M60 39:03 +16:39 05:21

24 260 Adriano Cunha Individual Veterano M60 40:00 +17:36 05:29

25 269 Tam Afonso Individual Veterano M60 40:12 +17:47 05:30

26 138 Joaquim Fonseca Federação da Família para a Paz 
Mundial e Unificação Veterano M60 40:21 +17:56 05:32

27 156 Rui Vigoço Grupo Desportivo do Banco BPI Veterano M60 41:03 +18:38 05:37

28 261 alberico Individual Veterano M60 42:47 +20:22 05:52

29 311 Vitor Marto UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M60 47:14 +24:49 06:28

30 267 Manuel Lopes de Sousa Antunes Individual Veterano M60 48:04 +25:40 06:35

31 330 Henrique Ramos C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M60 50:01 +27:37 06:51

32 101 CARLOS ALFAIATE CASA DO BENFICA EM 
ABRANTES

Veterano M60 50:45 +28:21 06:57
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33 143 Vítor Manuel Medeiros Fernandes GoodWay Veterano M60 51:27 +29:02 07:03
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 INDUSTRIAL DESPORTIVO VIEIRENSE 5 + 10 + 20 35

2 A. C. S. MAMEDE 12 + 13 + 23 48

3 UNIÃO DESPORTIVA ALFORNELOS 14 + 17 + 31 62

4 AC VERMOIL 4 + 19 + 47 70

5 ACBATALHA 18 + 22 + 50 90

6 CASA DO BENFICA EM ABRANTES 29 + 43 + 51 123

7 GRECAS 24 + 28 + 87 139

8 GRUPO ALEGRE UNIDO BAJOUCA 33 + 54 + 84 171

9 CABARREIRA 42 + 49 + 106 197

10 CPR. A-DO-BARBAS 58 + 64 + 80 202

11 CLUBE VETERANOS DO LIS 39 + 71 + 100 210

12 C.C.D. "O ALVITEJO" 6 + 73 + 158 237

13 URDJUNCALENSE 62 + 94 + 191 347

14 A.D.R ÁGUAS BELAS 85 + 140 + 141 366

15 CLUBE DESPORTIVO MOITENSE 104 + 107 + 180 391

16 BATALHA NIGHT RUN & FUN 118 + 156 + 204 478

17 TWOPIKAS 145 + 147 + 227 519

18 A NATUREZA ENSINA 143 + 201 + 214 558

19 SETEAM 171 + 212 + 221 604
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